
KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 21. dubna 2006,

kterým se pro účely přizpůsobení technickému pokroku mění příloha směrnice Evropského
parlamentu a Rady 2002/95/ES týkající se výjimek pro použití olova

(oznámeno pod číslem K(2006) 1622)

(Text s významem pro EHP)

(2006/310/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady
2002/95/ES ze dne 27. ledna 2003 o omezení používání někte-
rých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zaříze-
ních (1), a zejména na čl. 5 odst. 1 písm. b) uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle směrnice 2002/95/ES musí Komise vyhodnotit
některé nebezpečné látky, které jsou podle čl. 4 odst. 1
uvedené směrnice zakázané.

(2) Některé materiály a součásti, které obsahují olovo, by
měly být vyňaty ze zákazu vzhledem k tomu, že použí-
vání uvedených nebezpečných látek v těchto zvláštních
materiálech a součástech je stále nevyhnutelné.

(3) Některé materiály a součásti, které obsahují olovo, by
měly být vyňaty ze zákazu vzhledem k tomu, že nega-
tivní dopady na životní prostředí, zdraví a/nebo bezpeč-
nost spotřebitelů způsobené náhradou pravděpodobně
převáží jejich přínosy pro životní prostředí, zdraví
a/nebo bezpečnost spotřebitelů.

(4) Rozsah některých výjimek ze zákazu by se měl pro
některé zvláštní materiály nebo součásti omezit za
účelem dosažení postupného odstraňování nebezpečných
látek v elektrických a elektronických zařízeních vzhledem
k tomu, že bude možné se používání těchto látek
v uvedených zařízeních vyhnout.

(5) Podle čl. 5 odst. 1 písm. c) směrnice 2002/95/ES musí
být každá z výjimek uvedených v příloze přezkoumána
alespoň každé čtyři roky nebo čtyři roky po zařazení
položky do seznamu, s cílem zvážit vyjmutí materiálů
a součástí elektrických a elektronických zařízení
z přílohy, pokud jejich eliminace nebo náhrada pomocí
změn návrhu nebo materiálů a součástí, které nevyžadují
materiály a látky uvedené v čl. 4 odst. 1 uvedené směr-
nice, jsou technicky nebo vědecky možné, za předpo-
kladu, že jejich negativní dopady na životní prostředí,
zdraví a/nebo bezpečnost spotřebitelů způsobené
náhradou nepřeváží jejich možné přínosy pro životní
prostředí, zdraví a/nebo bezpečnost spotřebitelů.

(6) Směrnici 2002/95/ES je proto třeba změnit.

(7) Podle čl. 5 odst. 2 směrnice 2002/95/ES vedla Komise
konzultace s výrobci elektrických a elektronických zaří-
zení, provozovateli recyklace, zpracovateli, organizacemi
zaměřenými na ochranu životního prostředí a sdruženími
zaměstnanců a spotřebitelů.

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem výboru zřízeného podle článku 18 směrnice
Rady 75/442/EHS (2),

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha směrnice 2002/95/ES se mění podle přílohy tohoto
rozhodnutí.

CSL 115/38 Úřední věstník Evropské unie 28.4.2006

(1) Úř. věst. L 37, 13.2.2003, s. 19. Směrnice naposledy pozměněná
rozhodnutím Komise 2005/747/ES (Úř. věst. L 280, 25.10.2005,
s. 18).

(2) Úř. věst. L 194, 25.7.1975, s. 39. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1882/2003 (Úř.
věst. L 284, 31.10.2003, s. 1).



Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 21. dubna 2006.

Za Komisi
Stavros DIMAS

člen Komise

PŘÍLOHA

V příloze směrnice 2002/95/ES se doplňují nové body 16 až 20, které znějí:

„16. Olovo v lineárních žárovkách s trubicemi potaženými silikátem.

17. Halid olova jako zdroj záření ve výbojkách s vysokou intenzitou výboje (HID) používaných v profesionálních
reprografických aplikacích.

18. Olovo jako aktivátor ve fluorescenčním prášku (nejvýše 1 % hmot. olova) výbojek, jsou-li používány jako zářiče
v soláriích obsahující luminofory jako například BSP (BaSi2O5:Pb), jakož i jsou-li používány jako speciální
zdroje světla v diazografické reprografii, litografii, lapačích hmyzu, fotochemických a konzervovacích postupech
a obsahující luminofory jako například SMS ((Sr,Ba)2MgSi2O7:Pb).

19. Olovo obsahující PbBiSn-Hg a PbInSn-Hg v určitých směsích jako hlavní amalgám a PbSn-Hg jako vedlejší
amalgám v kompaktních, energeticky velmi úsporných výbojkách.

20. Oxid olovnatý ve skle používaném ke spojení předních a zadních podkladů v plochých zářivkách používaných
v displejích na bázi tekutých krystalů (LCD).“

CS28.4.2006 Úřední věstník Evropské unie L 115/39


